КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2025 г. № JZ S/fS '

«О распределении межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области, предоставляемых в рамках
реализации государственной программы Ленинградской области

«Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2025 году
на строительство (реконструкцию), включая проектирование,
автомобильных дорог общего пользования местного значения,

предоставление которых в 2024 году осуществлялось в пределах суммы,
необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств

бюджета, источником финансового обеспечения которых являлись
указанные межбюджетные трансферты»

В соответствии с областным законом Ленинградской области
от 20 декабря 2024 года № 178-оз «Об областном бюджете Ленинградской
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», пунктом
3.12 Постановления Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2024
года № 971 «О мерах по реализации в 2025 году областного закона
«Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» приказываю:

1. Утвердить распределение межбюджетных субсидий бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых
в рамках реализации государственной программы Ленинградской области
«Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2025 году
на строительство (реконструкцию), включая проектирование, автомобильных
дорог общего пользования местного значения, предоставление которых в 2024
году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных
обязательств получателей средств бюджета, источником финансового
обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области Д.С. Седов

Государственный регистрационный номер: .fS /&

Дата государственной регистрации: /f'.' 0*7^

УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета

по дорожному хозяйству
Ленинградской области

от Y Jf /pty 2025 года №
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области, предоставляемых в рамках реализации
государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной

системы Ленинградской области» в 2025 году на строительство
(реконструкцию), включая проектирование, автомобильных дорог общего

пользования местного значения, предоставление которых в 2024 году
осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных
обязательств получателей средств бюджета, источником финансового
обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Наименование объекта

Объем
финансирования

в 2025 году,
(рублей)

1 2 3 4

Гатчинский муниципальный округ

1
Г атчинский
муниципальный
округ

Строительство пешеходного
мостового перехода через р. Оредеж
в дер. Даймище на территории
Рождественского сельского
поселения Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

22 078 434,75

Итого по муниципальным образованиям 22 078 434,75